中华医学会第三十次儿科学术大会

会议通知

医学术便函【2025】第269号
各有关医疗单位、各位儿科医务工作者:

为促进我国儿科医学学科繁荣发展，为医学发展服务，不断推动儿科医学进步与创新，提高儿科医务工作者

诊治水平，保障儿童健康和生命安全，中华医学会、中华医学会儿科学分会定于 2025 年 10 月 23 - 26 日在福建

省厦门市召开中华医学会第三十次儿科学术大会。本次大会将由知名的儿科专家就儿科领域的最新研究热点、前

沿问题作专题报告，各专业的热点问题作深度讨论，同时有主旨演讲、专题报告、大会发言，壁报交流、疑难病

例讨论等多种学术交流形式。欢迎儿科医务工作者踊跃投稿。

现将本次大会有关事项通知如下：

一、会议内容

覆盖儿科领域全部专业的相关科学研究、临床研究。学术会场包括：主会场、儿童保健、神经、心血管、血

液、肾脏、免疫、感染、呼吸（继续教育专场）、消化、急救、新生儿、内分泌遗传代谢、发育行为、临床药理、风

湿病、罕见病、护理、全科（继续教育专场）、康复、眼科、口腔、灾害、影像、超声、皮肤、耳鼻喉咽、临床流

行病、临床营养、临床检验、肿瘤、呼吸专业青年英语、青年医师英语、青年科学与临床研究、交叉科学研究等

35 个儿科相关内容。

二、大会举办时间与地点

1、报到时间：2025 年 10 月 23 日 08:00 - 21:00

2、会议时间：2025 年 10 月 24 - 26 日 08:00 - 13:00

3、撤离时间：2025 年 10 月 26 日 18:00 前撤离完毕。

4、会议地点：福建省厦门国际会议会展中心 地址：福建省厦门市思明区前埔莲前东路 1697 号, 电话：

0592-5958888。

三、参会注册须知

1、参会代表可以提前到大会官方网站完成注册交费。

2、注册费：1000 元/人。

3、注册流程：请代表登录大会网站：www.nccps.org, 点击“参会注册”按钮，在线填写注册信息并网上交费。

参会报到时，请您携带本人身份证件到会议注册处报到并领取资料。

4、交费方式：会议只接受网上在线支付和现场（刷卡或现金）。

在线支付：登录大会网站 www.nccps.org ，点“参会注册 ”按钮，按照提示进行网银在线交费。

现场交费：如未通过会议官网提交注册信息，或只提交注册信息而未付注册费，请直接到大会注册处现场办

理注册交费手续。

扫码注册参会

5、参会代表需要自行在网站上预定酒店。

四、关于学术会议期间继续教育专场的管理

执行《继续医学教育管理规定（试行）》、《继续医学教育学分管理办法（试行）》以及中华医学会申领继

续医学教育项目电子学分证书的管理要求等有关规定。

1、本次大会不授予继续教育学分。为满足部分参会代表对继续教育学分的需求，会议期间将在呼吸、全科两

个专业分会场，同时设置继续教育专场。这两个继续教育专场为国家卫生健康委员会 2025 年度继续医学

教育推荐项目，项目名称：中华医学会第三十次儿科学术大会，项目编号：2025-06-01-003 (国)。若有

学分需求的参会代表，需要提前报名参加继续教育专场。

2、会场地点：呼吸（继续教育专场）设在厦门国际会展中心一层 B7 展厅；全科（继续教育专场）设在厦门

国际会议中心一层 1G 白鹭厅。

3、报到时间：2025 年 10 月 23 日 13:00 - 24 日 12:00

4、培训时间：2025 年 10 月 24 日 13:00 - 26 日 13:00

5、撤离时间：2025 年 10 月 26 日 18:00 前撤离完毕。

6、报名方式：登录大会官网 www.nccps.org 注册报名。受会议场地限制，呼吸继续教育专场限额 600 人，

全科继续教育专场限额 500 人，名额有限，报满即止。（唯一报名方式）

7、凡按照主办方制定的考勤制度，全程参加继续教育培训专场、考勤考核合格的学员可获得本次国家级继续医

学教育推荐项目学分。

8、参加继续教育专场的学员其他管理办法，与参加中华医学会第三十次儿科学术大会管理流程与规定一致。

五、食宿安排

住宿由大会统一安排，费用自理，按规定回单位报销；会议统一安排午餐，晚餐自理，按规定回单位报销。

住宿须知：大会组委会在相关酒店作了预订并商定了会议价格。需要预订住宿的代表务必于 10 月 13 日前在

网上填写注册信息时选择所需要入住的酒店。如需要取消预订，务必在 2025 年 10 月 13 日前以 EMAIL 通知大

会订房管理中心。组委会将根据预定先后及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不保证完全按照要求安

排预订。

大会订房管理中心：厦门会展国际旅行社有限公司(住宿发票提供方)

预定联系人：韩宇超 电话:18950151097 邮箱: ychan@bojuxm.com

刘昕林 电话:18950127675 邮箱:xlliu@bojuxm.com

杨大媛 电话:18950127213 邮箱：ydy@bojuxm.com

六、大会联系方式

1、孙伟 地址：北京市东城区东四西大街 42 号中华医学会学术会务部，联系电话：010-21720716

2、投稿与注册咨询电话：郭儒琳 联系电话：15922012568 邮箱：cmacps@126.com

中华医学会学术会务部 中华医学会儿科学分会

2025 年 7 月 2025 年 7 月